PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	от
	27.01.2022

	№
	8

Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района
В соответствии со ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 16.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального образования 29.10.2021 № 769 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области», соглашением от 29.12.2021 № 678-с о приеме-передаче части полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год:
п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить Перечень организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация (далее-Перечень), согласно приложению
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алакуртти – наша земля» и разместить на сайте администрации сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
муниципального образования
 Л.М. Зайцев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования
сельское поселение Алакуртти
от 27.01.2022 № 8

Перечень организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация
1. ООО «УК Алакуртти» (ИНН 5102000802)

Руководитель: Ермакова Людмила Викторовна
Юридический адрес: 184048, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. Комсомольская, д.6А

Лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами: №000353 от 09.04.2019, действует бессрочно

Номер и дата подачи заявления о включении организации в Перечень: от 26.01.2022
Дата поступления заявления о включении организации в Перечень: 27.01.2022
Количество многоквартирных домов, находящихся под управлением организации, по состоянию на 30.12.2021: 36 (тридцать шесть) домов